

یادداشت

داود عطایی

بازی در زمین ایجنت‌ها
یا باشگاه‌های بازیکن‌ساز

فدراسیون فوتبال با مدیریت مهدی تاج و سازمان لیگ در چند سال اخیر قوانینی وضع کرده‌اند که گاهی اوقات به جای آنکه کمک حال باشگاه‌ها باشد، قاتل جانشان شده است. از قانون کم شدن تعداد بازیکنان خارجی از سهمیه تیم‌ها که می‌گوید هر بازیکن خارجی در صورت عدم حضور در ۶۰ درصد بازی‌ها در یک فصل از فهرست تیم خارج می‌شود و سهمیه‌اش هم می‌سوزد تا قانون تازه قرارداد یکساله برای برخی بازیکنان مسن که عملاً بازی در زمین دلال‌هاست.

معضل همیشگی فوتبال باشگاهی ما این است که ایجنت‌ها و دلالان یک قدم جلوتر از آقایان مسئول در سازمان لیگ حرکت می‌کنند. آنها با لطایف‌الحیل و برنامه‌ریزی دقیق، جوری صحنه نقل و انتقالات را می‌چینند که در نهایت بیشترین سود را در پایان پنجره نقل و انتقالات نصیب خود کنند. وقتی برنامه مدون و مشخص و برنامه جامع و بلند مدت نداشته باشیم، آیین‌نامه سازمان لیگ که اکثر اوقات به صورت خلق‌الساعه به دست باشگاه‌ها می‌رسد، معکوس عمل می‌کند و به جای اینکه مربیان و مدیران را در راه بستن بهتر تیم‌ها یاری کند، به کلاف سردرگمی تبدیل می‌شود که حل مشکل را سخت‌تر می‌کند. قانونی که عملاً دست باشگاه‌ها را برای بستن قرارداد با بازیکنان مؤثر می‌بندد، به نفع چه کسانی است؟

تیم‌های بزرگ کشور و مدعیان قهرمانی به درست یا غلط تعداد زیادی بازیکن مسن دارند که قراردادشان تمام شده، وقتی قانون اجبار قرارداد یکساله برای افراد مسن را وضع می‌کنند، این یعنی تحرکات ایجنت‌ها چند برابر می‌شود. به جای جابه‌جایی ۴۰ یا ۵۰ بازیکن بین تیم‌ها که عمل تعداد بازیکنان باکیفیتی که با صحنه‌گردانی دلالان تیم‌هایشان را عوض می‌کنند، به صد یا صدویست بازیکن می‌رسد.

سؤال اینجاست که سود این نقل و انتقالات بی‌دلیل به جیب چه کسانی می‌رود؟ پاسخ مشخص است: حضرات دلال و ایجنت که تعداد نقل و انتقالات را با انواع و اقسام شگردها چند برابر می‌کنند. بازار گرمی و باشگاه‌گردی برای بازیکنان متوسط و کمی باکیفیت هم مزید بر علت می‌شود تا بازار به هم بریزد. چرا نباید قوانین به شکلی باشد که باشگاه‌ها بتوانند به راحتی قراردادهای سه یا چهار ساله ببندند تا بتوانند روی بازیکنان درجه یک و تأثیرگذارشان برای بلندمدت حساب کنند؟ اگر باشگاه‌های فوتبال با نگاه آینده‌نگر و حساب کردن روی اندوخته بازیکنان جوان خود استراتژی و راهبرد خود را به سمت بستن قراردادهای بازیکنان برای مدتی بین ۳ تا ۵ سال برنامه‌ریزی کنند بدون شک هم در صورت ترانسفر بازیکن سود خوبی نصیب باشگاه‌ها می‌شود هم اینکه با جابجایی هر ساله و بی‌دلیل بازیکنان هزینه‌های اضافی به باشگاه‌های مختلف تحمیل نمی‌شود.

دود این تیپ قراردادهای یکساله و کوتاه‌مدت به چشم چه کسانی می‌رود؟ باشگاه‌های پرتعداد و تیم‌هایی که در هوششان هواداران میلیونی دارند. از این قانون لطمه زیادی می‌بینند و خیلی زود سهمیه جذب بازیکنان لیگ برتری‌شان تمام می‌شود.

به باور اکثر کارشناسان راه نجات فوتبال ما رویکرد جوانگرایی باشگاه‌ها یا اتکا به آکادمی پرورش بازیکنان مستعد است. قوانین سخت و سخت سازمان لیگ و فدراسیون باید برای حفظ سرمایه‌های این قبیل باشگاه‌ها باشد، به گونه‌ای که وقتی باشگاهی برخلاف روند حال حاضر فوتبال باشگاهی کشور روی بازیکنان جوان و باتکیه سرمایه‌گذاری و با آموزش دقیق و برپایه اصول حرفه‌ای، استعدادهایی را شکوفا می‌کند، این امکان برایش فراهم باشد تا در یک بازه ۵ یا ۷ ساله همانند باشگاه‌های معتبر دنیا از این قبیل بازیکنان باتیله بهره‌برداری یا حداقل در صورت ترانسفر شدن به تیم‌های بزرگ داخلی یا خارجی از عواید قابل توجه این انتقال و حق رشد آنها در طول سال‌های آینده استفاده کرده و با بودجه به دست آمده کار پرورش و استعدادیابی نوجوانان و جوانان باتکیه و آینده‌دار را با قدرت ادامه دهد.

حال باید دید مسئولین فدراسیون و سازمان لیگ در کدام سو مستعدانه‌اند. قوانینی که آنها تصویب می‌کنند خطی و نقشه راه ۱۰ سال آینده فوتبال باشگاهی و ملی ایران را ترسیم می‌کند. باید دید چه کسانی از این قوانین بیشترین بهره‌ر می‌برند؛ باشگاه‌های سازنده بازیکنان نسل بعدی فوتبال کشور و یا ایجنت‌ها و دلالانی که مانند خوره به جان فوتبال نحیف باشگاهی ما افتاده‌اند.

فعالاً در مورد تیم ملی صحبت نمی‌کنیم

جلالی: امیدوارم کمیته فنی «کشک» نباشد



محمد محمدی سدهی / فدراسیون فوتبال دیروز از عضویت امیرقلعه‌نویی در کمیته فنی خبر داد. این در حالی است که مجید جلالی، پیشکسوت فوتبال کشورمان اواخر سال گذشته با حفظ سمت خود (مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشور) به‌عنوان رئیس این کمیته معرفی شد و حالا سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در کنار جلالی در کمیته فنی حضور خواهد داشت.

مجید جلالی در خصوص حضور قلعه‌نویی در کمیته فنی به «ایران ورزشی» می‌گوید: «حدود ۳ ماه پیش مسئولیت کمیته فنی را برعهده گرفتم و حالا هم فدراسیون اعضای جدید این کمیته را معرفی می‌کند که یکی از این اعضا سرمربی تیم ملی است. کمیته فنی شاخصه‌های مربیان را در تمام سطوح مشخص و براساس آن مربیان را انتخاب می‌کند، علاوه بر این کمیته فنی نقش نظارت بر تمامی تیم‌های ملی را نیز برعهده دارد.»

هر زمان صحبت از کمیته فنی می‌شود، جمله معروف علی پروین، پیشکسوت فوتبال راه یادمی‌آوریم، که در خصوص این کمیته عنوان داشت که کمیته فنی «کشک» است. رئیس کمیته فنی در این خصوص بیان می‌کند: «امیدوارم

فوتبال از جمله آموزش، جوانان و... برنامه‌ریزی شده است و می‌تواند چراغ راه فوتبال‌مان باشد.»

جلالی در خصوص این برنامه می‌افزاید: «این ۱۲ سال را به ۳ بخش ۴ ساله تقسیم کردیم که بخش اول تغییر است و بخش‌های دیگر هم به پیشرفت و موفقیت اختصاص دارد. علاوه بر این برای هر کدام از این ۴ سال برنامه یکساله داریم و این برنامه‌ها را اجرا خواهیم کرد. درخواست من از جامعه فوتبال این است که در این مسیر به ما کمک کنند. دغدغه اصلی من در خصوص برنامه جامع فوتبال اجرا است چرا که ما در این مورد ضعف‌هایی داریم. البته برای رفع این دغدغه هم راه‌هایی را پیش‌بینی کردیم تا در صورت تغییرات افراد مسئول در فدراسیون فوتبال، این برنامه اجرا شود.»

رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال همچنین در خصوص شرایط تیم ملی بیان می‌کند: «تمرینات ملی در برنامه‌ریزی شده است و این تمرینات در فنیادها به صورت منظم برگزار خواهد شد. در حال حاضر تلاش تمامی اعضای تیم ملی کسب نتیجه در مرحله سوم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ است. البته صلاح نیست تا در مورد تیم ملی صحبت کنیم.»

مبلغ رضایتنامه آزمون ۱۲/۵ میلیون یورو است

سردار - تراکتور؛ زیاد جدی نگیرید

شاید این مهاجم ۲۹ ساله را جذب کند. حتی برخی از قول محمدرضا زرنزی مالک تراکتور عنوان کردند وقتی سردار قصد بازی در تیم‌های عربی را دارد، چرا به تراکتور نیاید؟ شایعه‌ای که هنوز هم تکذیب نشده اما موانع بزرگی پیش روی خود دارد که یکی از آنها علاقه آزمون به ادامه بازی در فوتبال اروپاست. به گزارش ایرنا، نکته مهمی که باید به آن توجه داشت، این است که سردار تا تابستان ۲۰۲۷ با بایرلورکوزن قرارداد دارد و در لورکوزن دستمزد بالایی دریافت می‌کند و حتی اگر با باشگاهی جدید به توافق نرسد، می‌تواند تمام و کمال حقوق خود را از باشگاه آلمانی دریافت کند. از طرفی دیگر مبلغ رضایتنامه آزمون، ۱۲٫۵ میلیون یورو است، یعنی تراکتور یا هر باشگاه ایرانی دیگر باید به اندازه دو برابر سقف بودجه خود هزینه کند تا فقط رضایتنامه آزمون را از بایرلورکوزن بگیرد. ضمن

گزارش

حامد جیرودی

خبرنگار

تراکتور تیمی رؤیایی بسته و با جذب بازیکنانی نظیر علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، ایگور پوشتونسکی، مهندس علی و ادامه همکاری با شجاع خلیل‌زاده، محمد نادری و ریکاردو آلوز به یکی از شانس‌های مسلمان قهرمانی در لیگ بس است. چهارم بدل شده است. با توجه به خریدهای انجام شده، خیلی‌ها معتقدند تراکتور به سقف بودجه رسیده و نمی‌تواند مبلغ دیگری را برای جذب بازیکن جدید هزینه کند.

طی یکی دو روز اخیر اما خبری منتشر شد مبنی بر اینکه تراکتور با سردار آزمون هم مذاکره کرده و

باید زودتر قید بیرانوند را می‌زدند

عزیزیان: پرسپولیس برای آسیا گلر خارجی می‌خواهد



سعید عزیزیان دروازه‌بان اسبق پرسپولیس می‌گوید، جهت حضور در آسیا دروازه‌بان خارجی برای پرسپولیس بهترین گزینه است.

بعد از جدایی بیرانوند پرسپولیس نتوانسته دروازه‌بان شش‌دانگی به خدمت بگیرد. در این رابطه چه نظری دارید؟

جدایی بیرانوند اصلاً به شکل خوبی انجام نشد و این دروازه‌بان خارج از عرف معمول در فوتبال و رویه‌ای که باشگاه در خصوص بقیه بازیکنانش داشت، خواهان پول بود که این امر در عمل شدنی نبود. به نظرم باشگاه در این خصوص مقصر نیست هر چند باید زودتر قید این دروازه‌بان را می‌زد و برای جذب دروازه‌بان جدید اقدام می‌کرد. معتقدم گوهری دروازه‌بان خوبی است همین‌طور رفیعی که او هم فصل قبل درخشش خوبی از خود در لیگ نشان داد اما به نظرم پرسپولیس برای اینکه خیالش از دروازه در لیگ نتخبان راحت شود حتماً باید سنگربان خارجی به خدمت بگیرد.

من شنیده بودم دروازه‌بان تیم ملی ازبکستان که دروازه‌بان خیلی خوبی هم هست و بازی‌های او را دیده‌ام، قرار است به پرسپولیس بیاید اما به

پرسپولیس وارد شود ضمن اینکه ما نباید فراموش کنیم بیرانوند فصل قبل در چند بازی اشتباهات خیلی بدی داشت؛ مثلاً در بازی برکشت مقابل استقلال خوزستان او گل‌های خیلی بدی خورد یا در چند بازی هم مقصر اصلی گل‌های خورده بود. اما جدا از مدافعات خوب، در تیم پرسپولیس هافبک‌ها و مهاجمان بسیار خوبی هم حضور داشتند که مثلاً در همان بازی مقابل استقلال خوزستان موفق شدند کار را درآوردند و بازی باخته با سه گل اختلاف را به برد چهار بر سه تبدیل کنند که در حساس‌ترین مقطع لیگ واقعاً کاری بزرگ بود.

متأسفانه الان ما در فوتبال‌مان با کمبود حضور بازیکن خارجی هم مواجه شده‌ایم!

وقتی ما در فوتبال‌مان خیلی از چیزها مانند سقف بودجه را نمی‌توانیم رعایت کنیم، مشخص است که مسائلی مانند کمبود سهمیه خارجی هم پیش می‌آید. به نظرم اگر حضور بازیکنان خارجی مثلاً در مورد دروازه‌بان‌ها آزاد شود، قیمت دروازه‌بان‌ها شکسته شده و با حضور دروازه‌بان‌های خارجی باکیفیت واقعاً فوتبال ما رشد می‌کند؛ چه بسا که دیدیم حضور بازیکنان ازبکستانی مانند ماشاریوف و اورونوف قدر به تیم‌های ما کمک کرد.

یکبار نمی‌دانم چطور شد که حضور این دروازه‌بان در تیم میسر نشد و هنوز هم که هنوز است، باشگاه نتوانسته در زمینه جذب دروازه‌بان موفق عمل کند. قطعاً مدیرعامل باشگاه باید زودتر تصمیم بگیرد و دروازه‌بان خوب خارجی جذب کند.

قبول دارید که هیچ دروازه‌بانی جز بیرانوند نمی‌تواند شرایط خیلی خوبی را برای پرسپولیس به وجود بیاورد؟

نه، قبول ندارم چون فقط بیرانوند نبوده که در بسته‌نگه داشتن دروازه پرسپولیس مؤثر بوده بلکه مدافعات خوبی در تیم بوده‌اند که اجازه ندادند فشار زیادی به

حضور آزمون

در تراکتور

را باید یک

خبر جذاب،

فقط برای

فضای مجازی

بدانیم؛ خبری

که یکی دو

روز هواداران

تراکتور را

جذب خود

می‌کند و دیگر

اثری از آن

نخواهیم دید



در تراکتور را باید یک خبر جذاب، فقط برای فضای مجازی بدانیم؛ خبری که یکی دو روز هواداران تراکتور را جذب خود می‌کند و دیگر نخواهیم دید

پنج میلیون یورو نمی‌خواهد. با توجه به این مسائل، حضور آزمون

اینکه دستمزد سردار هم مشخص است و اگر به آسیا بیاید، کمتر از

بررسی آخرین وضعیت استادیوم پیرایتخت با حضور نمایندگان قرمز و آبی

ورزشگاه آزادی اسیر گرد و غبار بازسازی



به پایان رسید و در آن مقطع مسئولان مربوطه می‌توانستند کار تعمیر و بازسازی را با سرعت آغاز کنند تا امروز با تهدید از دست رفتن میزبانی مواجه نشوند. موضوعی که به آن اهمیت داده نشد تا کار به برگزاری جلسات بازی‌های خانگی باشد. لیگ برتر ۱۳ خردادماه

مراحل آماده‌سازی، تعمیر و تجهیز ورزشگاه اول کشورمان براساس اولویت‌های AFC در حال انجام است، ورزشگاهی که امسال میزبانی‌های مهمی همچون مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، لیگ نخبان آسیا و لیگ برتر را در پیش دارد و باید برای آمادگی‌های ورزشگاه آزادی اهمیت زیادی دارد چرا که این ورزشگاه باید حدود ۴۵ روز دیگر آماده نخستین بازی تیم ملی در مرحله سوم انتخابی جام جهانی شود. این در حالی است که لیگ برتر حدود ۲۵ روز دیگر آغاز می‌شود که البته راهکار مسئولان برای بازی‌های آغازین لیگ برتر ورزشگاه تختی است؛ هرچند این ورزشگاه هم حال و روز خوشی ندارد.

در این بین در هفته‌های گذشته صحبت‌های زیادی در خصوص شرایط نامساعد آزادی مطرح شد و درست در همان مقطع برخی از

رسانه‌ها عکس‌هایی از آخرین تغییر و تحولات این ورزشگاه که به‌کار منتشر کردند که این تصاویر نشان می‌داد کار تعمیر و بازسازی آزادی قطعاً زمامت خواهد بود. در این شرایط دیروز سومین جلسه بررسی چالش‌های میزبانی این ورزشگاه برگزار شد و در حاشیه این جلسه، در حالی عکس‌هایی از حضور مسئولان ورزش کشورمان و نمایندگان تیم‌های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی منتشر شد که در پشت این عکس‌ها حضور لوذر، ماشین حمل سیمان و گرد و خاک در بخشی از این ورزشگاه دیده می‌شود که این موضوع نگرانی هواداران فوتبال را دوچندان کرد.

کار تعمیر سکوها ورزشگاه آزادی از فصل گذشته آغاز شد و این موضوع باعث شد تا این ورزشگاه شاهد محدودیت حضور هواداران تیم‌های استقلال و پرسپولیس در بازی‌های خانگی باشد. لیگ برتر ۱۳ خردادماه

هشدار جدی تاج درباره ورزشگاه آزادی
شاید بازی‌های خانگی تیم ملی سه بر صفر علیه ما اعلام شود

برش

سومین جلسه بررسی چالش‌های میزبانی ورزشگاه آزادی دیروز با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم‌های استقلال و پرسپولیس برگزار شد. در ابتدای این جلسه اعضا گزارشی از آخرین وضعیت بهسازی جایگاه خبرنگاران هم باید تهیه شود. نور استادیوم اکنون کافی است. قرار است از ۲ اسکرینور استفاده شود. بجز قیله، یک اسکرینور جدید هم کار گذاشته شد و گمت‌وگوشد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در ابتدای این جلسه در خصوص آخرین تحولات ورزشگاه آزادی گفت: «صندلی‌های تماشاگران در ورزشگاه آزادی خریداری شده و یزودی در قسمت‌های مختلف سکوها نصب خواهد شد. بخش‌های VIP، CIP و جایگاه خبرنگاران آزادی برای بازسازی در حال جرمه‌می‌شویم و حتی ممکن است مانند بازی کلر شمالی و ژاپن ۳ بر صفر بازنده شویم.» او بیان داشت: «باید ورزشگاه تختی را هم جایگزین داشته باشیم. امروز ستادی را با حضور مسئولان سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال، تیم ملی و استقلال و پرسپولیس تشکیل می‌دهیم که اعضایش موظف هستند شنبه، یکشنبه و چهارشنبه هر هفته ۳ جلسه مفصل داشته باشند. باید گزارش کار را به من، وزیر ورزش و مسئولان شرکت توسعه و تجهیز ارائه بدهند.»

سود بالای پرسپولیس از فروش عبدالکریم

۱٫۵ میلیون دلار+ اردوی ۱۰ روزه در اسپایر



در رقابت بین دو باشگاه العربی و الوکره به نظر می‌رسد الوکره موفق شد با پرداخت پول بیشتر به پرسپولیس شرایط جذب عبدالکریم حسن را فراهم کند. در این میان باشگاه پرسپولیس هم موفق شد از دل این رقابت و البته خواست عبدالکریم برای بازگشت به لیگ فوتبال کشورش درآمد قابل توجهی به دست بیاورد و تا جایی که تیغش می‌برد از ترانسفر مدافع چپ قطری سود ببرد. هر چند باشگاه پرسپولیس هنوز خبر ترانسفر عبدالکریم را منتشر نکرده یا در قبال اخبار منتشره در رسانه‌ها واکنشی نشان نداده اما ظاهراً این انتقال نهایی شده و همان‌طور که انتظار می‌رفت، عبدالکریم دیگر بازیکن پرسپولیس نیست. در حالی که مذاکره العربی و پرسپولیس به درازا کشید و چانه‌زنی میان طرفین بر سر مبلغ رضایتنامه این بازیکن قطری طولانی شد، الوکره با پذیرش خواسته‌های نهایی باشگاه پرسپولیس، عبدالکریم حسن را جذب کرد. برابری با اخبار موق رسیده از دوچه، الوکره با پرداخت مبلغ یک میلیون و سیصد هزار دلار به باشگاه پرسپولیس و تقبل هزینه برپایی یک اردوی هفت تا ده روزه برای سرخپوشان تهران در کمپ مجهز اسپایر هم‌زمان با تعطیلات نیم‌فصل، رضایتنامه عبدالکریم حسن را از باشگاه پرسپولیس گرفت تا مانعی بر سر عقد قرارداد با این بازیکن قطری نباشد. بر اساس همین توافق، عبدالکریم حسن برای شرکت در تمرین پرسپولیس به تهران برگشت.

سمعی مدیرعامل جدید باشگاه استقلال



از زمان برکناری علی خطیراز سمت مدیرعاملی باشگاه استقلال تا روز گذشته، باشگاه استقلال با سرپرستی فرشید سمعی اداره می‌شد. روز گذشته اما رسماً باشگاه استقلال اعلام کرد سمعی به عنوان مدیرعامل به فعالیت خود در این باشگاه ادامه خواهد داد. بعد از تغییراتی که در رأس دولت به وجود آمد و رئیس جمهوری تغییر کرد، برخی پیش‌بینی می‌کردند که شاید در باشگاه استقلال نیز تغییراتی رخ داده و یا دست کم اعلام مدیرعاملی فرشید سمعی به تعویق بیفتد اما در نهایت با مجوزی که از سوی نهادهای مربوطه صادر گردید، باشگاه استقلال مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره خود را معرفی کرد. در خبری که باشگاه استقلال با مضمون انتخاب فرشید سمعی به عنوان مدیرعامل روی خروجی رسانه خود قرار داد، این عبارت به انتشار درآمد: دکتر فرشید سمعی پس از جلسه هیأت مدیره باشگاه استقلال و انجام تشریفات اداری، رسماً به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال منصوب شد. فرشید سمعی تا پیش از این به عنوان سرپرست مدیرعاملی به انجام امور محوله مشغول بود. آقایان احمد شهریاری، فرشید سمعی، مهدی افضل، مهدی حیدرزاده و مصطفی کارخانه اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال هستند. گفتنی است احمد شهریاری به عنوان رئیس هیأت مدیره و مهدی افضل به عنوان نایب رئیس هیأت مدیره در باشگاه استقلال فعالیت خواهند داشت. به این ترتیب پرونده انتخاب مدیرعامل باشگاه استقلال بسته شد و باشگاه استقلال مدیرعامل جدید خود را شناخت.

مجمع عمومی عادی سالیانه

مؤسسه بیمه متقابل کیش

بر گزار گردید:

مجمع عمومی عادی سالیانه مؤسسه بیمه

متقابل کیش به‌شماره ثبت ۱۶۶ و شناسه ملی

۱۴۰۰۰۵۵۸۴۷ با حضور همه اعضای مجمع در روز

پنج‌شنبه مورخ ۱۳/۳/۱۴۰۳ در سالن کنفرانس

شرکت ملی نفتکش ایران برگزار گردید و

صورت‌های مالی منتهی به ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ به تصویب

اعضای مجمع رسید.

مدیرعامل مؤسسه بیمه متقابل کیش